تک برگی راه کارگر

روزنامه سیاسی، کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلاب، ایران (راه کارگر) سردبیر: آرش کمانگر شماره 192 یکشنبه 17 اسفند 1382 --- 7 مارس 2004

به انگیزه روز جهانی زن

زنده باد آزادی پوشش!

جامعه شناسان نوع پوشش انسانها را تحت تاثیر عوامل جغرافیایی، اقتصادی، فرهنگی و عقیده تی (اعم از مذهبی یا غیر مذهبی) ارزیابی میکنند. تحت تاثیر همین عوامل، ما شاهد پوشش ها و لباسهای متنوع در نقاط مختلف جهان هستیم.

(بازتاب ۸۲/۵/۲۳)

صدور حکم قصاص

۵۲- اعظم طبیبی ۲۱ ساله به اتهام پاشیدن اسید به صورت مردی برای دومین بار بدستور قاضی موسوی ، رئیس شعبه یکم دادگستری شهرستان بهبهان به قصاص محکوم شد. (اعتماد ۸۲/۸/۶)

نمایندگان مجلس شورای اسلامی

به انگیزه سالگرد کودتای اسفند 1299 (فوریه 1921)

= قسمت سوم و آخر =

آرش کمانگر

4- انقراض سلسله قاجار و از دست رفتن شانس استقرار جمهوری

" سپهدار " آخرین نخست وزیر ایران (تا قبل از کودتای سوم اسفند) علیرغم اینکه سعی کرده بود با دور زدن مجلس و فراخواندن یک شورای فوق العاده متشکل از فئودالها، سران قبایل و برخی سیاستمداران مرتجع،

لیست کاندیداهای مجلس موسسان، از قبل توسط ادارات دولتی و پلیس تهیه شده بود و تقریباً همه آنها مدافع پادشاهی رضا خان بودند. بدین ترتیب مشتی فتودال، سرمایه دار، روحانی، سرکرده قیابلی و سیاستمداران مرتجع و خود فروخته در 12 دسامبر 1925 (1304 شمسی)، رضا خان را شاه ایران اعلام کرده و بر مبنای آن، کلیه مواد قانون اساسی را که به سلسله قاجار اشاره داشت، حذف و بجای آن از واژه "خاندان پهلوی" استفاده نمودند.

در آنزمان دکتر مصدق جزو چند نفر نماینده ای بود که با این تغییر مخالفت کرد، اما همانطور که گفته شد، اکثریت نماینده گان از قبل، دست چین و با تهدید یا تطمیع، مطیع شده بودند.